Cad. 1 / Página 1139TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.954 - Disponibilização: segunda-feira, 4 de outubro de 2021

PORTARIA Nº 257/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Clovis Oliveira de Carvalho, matrícula nº 354.813 e Andreia da Cruz Muniz,
matrícula nº. 354831, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 086/2021 -
SGA, relativo aos serviços de monitoramento eletrônico da Promotoria de Justiça de Dias D’ Àvila.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 094/2021- SGA. Processo SEI: 19.09.00945.0015944/
2021-38 - Dispensa nº 075/2021 – DADM. Parecer jurídico: 874/2018. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e
empresa João Batista Pereira da Silva, CNPJ nº 30.371.481/0001-02. Objeto: prestação de serviços de coleta e entrega
diária de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa Senhora/
BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta
reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 -
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em
conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a começar em 01 de outubro de 2021 e a terminar em
30 de setembro de 2022.

PORTARIA Nº 269/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar os servidores Fernanda Andrade Amaral, matrícula nº 354.160 e Thiago de Carvalho
Gondim Caires, matrícula nº 352.390, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato
nº 094/2021-SGA, relativo aos serviços de mensageiro motorizado da Promotoria de Justiça de Livramento de Nossa
Senhora.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2021-DADM. Processo SEI: 19.09.00855.0005985/2020-09.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Espólio de Paulo Gerônimo Navarro Petilo. Objeto: Locação de imóvel
urbano para fins não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Mundo Novo. Valor global
(cinco anos): R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0003
– Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.36. Fundamento
legal: Art. 59, VII, da Lei Estadual nº 9.433/2005.

AVISO DE LICITAÇÃO – REMARCAÇÃO DE SESSÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 25/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02348.0009410/2021-65. OBJETO: Prestação
de serviços continuados de controle e gerenciamento do abastecimento de veículos automotores (com gasolina,
álcool, diesel comum e S10 – na capital e interior do Estado da Bahia), controle e gerenciamento do serviço de lavagem
veicular (apenas no interior do Estado da Bahia), incluindo o serviço de administração das respectivas despesas (com
os abastecimentos e lavagens), conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir de 04/10/
2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/10/2021 às 09:10 horas (Horário de
Brasília - DF) no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão ser adquiridos nos sites:
https://www.mpba.mp.br/licitacoes e https://www.gov.br/compras/pt-br. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – REMARCAÇÃO DE SESSÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 24/2021 – UASG 926302 – PROCESSO nº 19.09.02336.0007879/2021-36. OBJETO: Prestação
de Serviços de Engenharia de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Sistemas de Climatização (composto de
equipamentos do tipo VRF - Variable Refrigerante Flow, Self Contained – Splitão, e Split), Ventilação e Exaustão e
Automação, instalados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada na 5ª Avenida, nº 750, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador – Bahia, conforme edital e seus anexos. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a
partir de 04/10/2021 às 08:00 horas (Horário de Brasília - DF); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/10/2021 às 09:10
horas (Horário de Brasília - DF) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos, poderão ser
adquiridos nos sites: https://www.mpba.mp.br/licitacoes e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
licitacao@mpba.mp.br.